

Invitasjon til felles forvaltningsrevisjon og eierskapskontroll av Trønderenergi med datterselskaper

Behandles i utvalg

Kontrollutvalget i Stjørdal kommune

Møtedato

15.11.2024

Saknr

42/24

Saksbehandler Ola Lund Renolen

Arkivkode FE-037, TI-&58

Arkivsaknr 24/533 - 2

Forslag til vedtak

Stjørdal er positive til invitasjonen fra Malvik kommune om felles forvaltningsrevisjon og eierskapskontroll av TrønderEnergi.

Kontrollutvalget i Stjørdal ønsker at følgende problemstillinger skal være en del av forvaltningsrevisjonen og eierskapskontrollen:

X

X

X

Vedtaket oversendes kontrollutvalget i Malvik kommune og kontrollutvalget i Stjørdal avventer en formell invitasjon med konkrete problemstillinger og finansiering / budsjett.

Vedlegg

Invitasjon til felles forvaltningsrevisjon - TrønderEnergi AS med datterselskaper

Saksopplysninger

Kontrollutvalget i Stjørdal fikk 21.03 en invitasjon fra kontrollutvalget i Malvik om å være med på en felles forvaltningsrevisjon av TrønderEnergi AS med datterselskaper. Ved en inkurie er ikke forespørselen presentert kontrollutvalget i Stjørdal før nå.

De fleste kommunene som er invitert har varslet at de er positive til invitasjonen, men avventer en formell invitasjon hvor de får anledning til å gi innspill til problemstillinger og en mer detaljert oversikt over hva kostnadene for den enkelte vil bli.

I og med at Stjørdal nå, om kontrollutvalget ønsker det, kommer inn i prosjektet litt sent i prosessen må man gi innspill til problemstillinger sammen med et svar til Malvik om hvordan kontrollutvalget stiller seg til invitasjonen.

Det er først når den formelle invitasjonen kommer, med fullstendig forslag til problemstilling og finansiering, at kontrollutvalget eventuelt vil ta en endelig beslutning om å være med på forvaltningsrevisjonen og eierskapskontrollen.

Vurdering

Sekretariatet mener at kontrollutvalget i Stjørdal, i likhet med de fleste andre eierkommunene bør være med på en felles forvaltningsrevisjon og eierskapskontroll av TrønderEnergi AS med datterselskaper.

Dette vil kunne bli en betydelig og viktig rapport med en relativt liten kostnad for den enkelte kommune.

Kontrollutvalget bør diskutere mulige innspill til relevante spørsmål, vinkling og innretning på bestillingen av en prosjektplan.

Som eksempler vil sekretariatet trekke frem problemstillinger som er beskrevet i flere kommuners plan for forvaltningsrevisjon og eierskapskontroll.

Forslag til spørsmål/vinkling/innretning:

- Har kommunestyret lagt føringer for hvordan eierskapet skal utøves?
- Utøves eierskapet i tråd med aksjeloven og kommunestyrets føringer?
- Er kommunikasjonen mellom eieren og selskapet i tråd med prinsippene for god eierstyring?
- Skjer utvelgelse og valg av styremedlemmer i tråd med lovkrav og anbefalinger?

Trondheim kommune har f.eks stilt som en forutsetning at tilblivelsen av Aneo skal være en del av arbeidet.

Konklusjon

Sekretariatet mener at kontrollutvalget i Stjørdal bør stille seg positivt til invitasjonen fra Malvik kommune om en felles forvaltningsrevisjon og eierskapskontroll av TrønderEnergi AS med datterselskaper. Sekretariatet vil oversende kontrollutvalgets vedtak til Malvik kommune med eventuelle innspill og følger opp saken videre.